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Anta utmaningen
Jag hoppas att de flesta av er som läser Kyrknytt har uppfattat att vi nu gör 
en satsning på Bibeln och dess berättelser.

INNEHÅLL

Bibeln, denna fantastiska bok, som har fått 
betyda mycket för många människor. Bibeln, 
denna svårbegripliga bok, som utmanat oss 
igenom tiderna. Bibeln, en skatt att återkomma 
till och en följeslagare genom livet. Svenska Bi-
belsällskapet lyfter nu fram utmaningen att bli 
en daglig bibelläsare. Varför denna utmaning?

En del av utmaningen handlar om att vi i Sve-
rige idag har väldigt dålig kunskap om Bibeln 
och dess berättelse. Att bli en daglig bibelläsa-
re kan därför handla om att få kunskap om vad 
som står i Bibeln, oavsett om man är troende 
eller inte, oavsett om vi ser det som sanningar 
eller enbart som spännande berättelser. Med 
kunskap ökar vår förståelse för det i vårt sam-
hälle som bygger på Bibelns berättelser.  I det 
mångkulturella samhälle som vi har blivit är 
kunskapen om våra tidigare traditionen inte 
oviktiga. Vi förstår andra bättre när vi har kun-
skap om oss själva.

En del av utmaningen handlar om den dagliga 
kontakten med Gud. När jag var ung pratades 
mycket om att Bibeln är ett kärleksbrev från 
Gud till oss människor. Jag kan tycka att det 
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KYRKOHERDENS HÄLSNING

är svårt att läsa Bibeln som ett kärleksbrev 
men kan ändå uppfatta tanken att Gud be-
rättar något för oss, vill säga oss något genom 
Bibelns ord. Ibland uppfattar vi bibelord som 
ett direkt tilltal till oss. Ibland behöver vi hjälp 
att tolka texterna för att hitta vad som är ett 
tilltal idag. Ibland förstår vi inte alls. Men om 
vi antar utmaningen att läsa något ur Bibeln 
varje dag, så vänjer vi oss vid språket vilket 
gör det lättare för oss att ”höra” det Gud vill 
säga till oss. Denna del av utmaningen kräver 
naturligtvis att vi är intresserade av vad Gud 
vill säga till oss. Åtminstone viljan till att ha en 
relation med Gud.

En del av utmaningen handlar om att Bibeln 
kan vara en följeslagare till oss igenom hela 
livet. Det kan den vara eftersom den fånga 
i stort sett allt en människa kan vara med 
om. Det finns möjlighet att hitta sitt eget liv 
i Bibelns blad. Och i det igenkännandet få 
känna att Gud bryr sig om oss. Kanske är 
det här ”kärleksbrevet” kommer in, att Gud 
genom orden, texterna kan få stötta oss när 
det är tufft, kan få utmana oss när vi är inne 
i tristess, kan få hjälpa oss att uttrycka djup 

tacksamhet, när livet är så fantastiskt att leva, 
kan få hjälpa oss att be för människor och 
situationer vi känner oss små inför.

Vill du anta utmaningen? Det finns hjälp med 
bibelläsningsplaner, allt efter ork, lust och 
förmåga, på antautmaningen.se. För dig som 
gillar att vara del av ett sammanhang på nä-
tet finns här också möjligheten att anmäla sig 
och genom det få stöd av andra. Den stora 
utmaningen ligger nämligen i att ha tålamod. 
Att bli och förbli en daglig bibelläsare kräver 
uthållighet. Och den uthålligheten kan vi med 
stor glädje få hjälpa varandra med.

Sara Ericsson
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NYTT I KYRKAN

Tyringe pastorat fick i höstas förfrågan om att ta emot en stipendiat från Svenska 
kyrkans utbytesprogram ”Ung i världsvida kyrkan” och det tackade vi självklart 
ja till!

Den 15 april-23 maj kommer vi att få besök av Joel Collado från Filippinerna. 
Han är 25 år och aktiv ungdomsledare inom sin kyrka IFI (IGLESIA FILIPINA 
INDEPENDIENTE). Han vill bland annat få mer kunskap om Sveriges kultur och 
traditioner som han sedan kan dela med sig av hemma. Under sin vistelse hos 
oss kommer han att bo hos sin värdfamilj och delta i olika kyrkliga verksamheter.

Var med och välkomna Joel i gudstjänsten den 17 april kl. 17.00 i Tyringe kyrka!

I nästa nummer av kyrknytt kommer han att berätta mer om sig själv, sin resa 
och sitt hemland.

Jag har fått en del frågor kring mitt uppdrag 
som prost och tänker därför berätta lite kring 
detta. 

Uppdraget som prost är inte en anställ-
ning utan ett uppdrag som ligger på en av 
kyrkoherdarna i kontraktet. Det innebär att 
jag fortsätter som kyrkoherde i Tyringe men 
lägger en del av min arbetstid på angelägen-
heter som rör kontraktet. Det innebär att en 
av våra andra präster tar över en del av min 
tjänstgöring i Tyringe pastorat.

Uppdraget knyts till två uppgifter: Främjande 
och tillsyn.

Till främjande hör att regelbundet kalla kon-
traktets kyrkoherdar, präster och diakoner till 
samlingar. Vid dessa samlingar sker samtal 
kring vårt uppdrag, som vi fick när vi vigdes, 
det sker fortbildning genom besök av någon 
som kan tillföra oss nya tankar. Främjandet 
handlar inte bara om de vigdas tjänst utan 
prosten har också i uppdrag att se till att alla 
yrkeskategorier får möjlighet att träffas, utby-
ta erfarenheter och kunna stötta varandra i 
våra olika uppdrag. I varje kontrakt ska det 
finnas ombud för olika områden, barn- och 
familj, konfirmand-ungdom, diakoni, musik, 
det internationella. Dessa ombud har till upp-
gift att vara en länk till stiftets arbete inom 
olika områden och deras uppdrag är att hitta 
inspiration för arbetet och ta med den tillbaka 
till kontraktet. Prosten är den sammanhållan-
de länken i det stöttande arbetet i kontraktet.

Till tillsynen hör att vara ”biskopens förläng-
da arm”. Det handlar om att regelbundet, 
tillsammans med församlingarna, stämma 
av inventarieförteckningar och administrati-
va rutiner. Det handlar om att t ex läsa och 
kommentera alla pastoratens församlingsin-
truktioner innan de skickas till domkapitlet. 

Tillsynen träder också in om det finns miss-
förhållande som rör präst eller diakon. Pros-
ten är länken mellan stiftet och församlingar-
na, där mycket handlar om att skicka vidare 
information från biskopen och till biskopen.
I vissa fall går prosten in som biskopens er-
sättare. När en ny kyrkoherde tas emot är det 
prosten som gör det istället för biskopen. När 
biskopen ska komma på visitation, så förbe-
reds detta tillsammans med prosten och vis-
sa delar genomför prosten före eller efter.

När jag ser på mitt uppdrag som prost vill jag 
mest trycka på främjandefunktionen. Jag vet 
att vi har stor glädje av att hjälpa varandra i 
kontraktet. I det arbetet behöver vi ständigt 
hitta nya vägar. Det vill jag inspirera till.

Sara Ericsson

Att dela tro, liv och vardag

Vad gör en prost?
I början av december utsåg biskop Johan Tyrberg ny kontraktsprost för Västra Göinge kontrakt. Valet föll på 
kyrkoherden i Tyringe pastorat och nyheten gick ut i kontraktet och i stiftet. Tillträdet skedde 1 januari och är ett 
förordnande på fem år.

Fakta:
Västra Göinge kontrakt har samma geogra-
fiska gränser som Hässleholms kommun. 
Det består av Hässleholms, Sösdalas, 
Vittsjö-Verums och Vinslövs församlingar 
samt Bjärnums och Tyringes pastorat.

Här knyts Filippinerna och Västra Göinge samman, 
Joel Collado kommer till oss för att dela tro och liv 
under en månads tid.  
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Khine Wut Hmone Kyaw är två år gammal. Hon är en av 795 miljoner människor som 
ofta äter för lite, för näringsfattigt och för sällan. Trots att mat är en mänsklig rättighet. 
Trots att jordens resurser skulle kunna föda oss alla. Var med och bekämpa en av  
världens största orättvisor! 

– för allas rätt till mat

Swisha valfritt belopp till 9001223

PG 90 01 22-3   |  BG 900-1223 

SMS:a MAT till 72905 och ge 100 kr  

FÖR ALLAS RÄTT TILL MAT
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VÄRLDSVIDA KYRKAN
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PÅSK

Skärtorsdag
Skära betyder att rena. Namnet kommer sig 
av att Jesus på denna dag tvättade lärjungar-
nas fötter och instiftade nattvarden. Hårdare 
arbete var förbjudet och vissa arbeten, som 
att sy, tvätta och spinna, sades öka Jesus li-
danden. 

Traditionerna kring Blåkullafärden är många 
och långa. Bland annat var det vanligt att 
man, utan att bli upptäckt, satte lappar på 
varandras ryggar, så kallade respass. Res-
pass behövde man förr i tiden för att få resa 
mellan olika byar och socknar. Man fick alltså 
inte lämna sin by utan ett skriftligt tillstånd 
av prästen. 

Att barnen klär ut sig till påskkärringar är en 
tradition av senare datum. 

Långfredag
Många äldre kan berätta om hur lång lång-
fredagen var när de var små. Man fick inte 
leka eller arbeta och många fastade också 
på denna dag. Men denna tradition uppstod 
under 1800-talet och är nu borta. Ett tag var 
det förbjudet att anordna danser och fester, 
gå på bio och annat, men det förbudet togs 
bort 1969. Längre tillbaks i tiden var Långfre-
dagen en vardag som alla andra.

En lite udda sed var påskaskrällen. Man gick 
runt i gårdarna och piskade folk med långfre-
dagsris och samtidigt samlade brännvin som 
man kalasade på. Ett lite annorlunda upptåg 
i våra ögon, kanske.

Påskafton
Som så många andra av våra traditioner är 
påskens seder en blandning av olika religio-
ner, bruk och folktro. Påskelden kan vara en 
utveckling av kyrkans påskljus, som kan vara 
en utveckling av seden att tända eldar till Bal-
ders och Ostaras ära. Eller var det ett skydd 
mot troll och häxor. Det sades att ”Så långt 
som påskeldarna syns om våren är boskapen 
om sommaren fredad från odjur.”  

Påskdagen
Har du vaknat riktigt tidigt någon påskdags-
morgon? Har du då sett solen dansa och 
snurra? En spännande tradition var att sam-
las tidigt i ottan för att titta på soluppgången, 
gärna genom ett sotat glas. På påskdagen 
dansar nämligen solen i glädje över att Kris-
tus är uppstånden. 

På påskdagen fick man återigen börja roa sig 
och gå på dans, efter att fastan var slut. Ni 
kan väl visan, nu är det jul igen- där julen 
varar ända till påska. ”nej det var inte sant, 

Traditioner är roliga och nödvändiga. De ger våra liv sammanhang och 
kontinuitet. Men traditioner är inte huggna i sten, de är som trender. De 
kommer och går, faller i glömska och återuppstår, ändras och förnyas. 
Påsken är en högtid fylld med traditioner. De har inte alltid sett likadana ut.

nej det var inte sant för däremellan kommer 
fastan.” Under fastan var det olämpligt att roa 
sig, men under jul och påsk var det fritt fram 
med lek och dans.

Påskmaten
Maten är alltid viktig vid högtider och påsken 
är en av våra stora mathelger, med härliga 
middagar och pyntade bord. En maträtt som 
har urgamla anor är äggen.

En förklaring till detta är att hönsen börjar 
värpa vid påsk. Men det kan inte förklara att 
äggen är viktiga som påskmat världen över, 
samt att påsken är rörlig och inträffar olika 
tider på året.

Det var förbjudet att äta ägg under fastan och 
därför blev det kanske så att man åt desto 
mer av dem på påsk. Det var också bara vid 
påsk som man åt kokta ägg, i övrigt gjordes 
annan mat på dem. 

Att vi har påskägg fyllda med godis, kommer 
också från en gammal sed. Redan på medel-
tiden var det vanligt att ge ägg som gåva. Se-
dan började man måla äggen för att få vackra 
gåvor att ge sin käresta vid påsk.

Ägget är också en symbol för uppståndelsen 
och i vissa kristna traditioner lägger man ett 
ägg i kistan vid begravning. Som kycklingen 
bryter äggets skal kommer de döda att upp-
stå ur graven. Liksom Jesus på påskdagen. 
Ur denna tro kommer även äggpickningen 
och äggrullningen- har du lekt dessa lekar 
någon gång? Som så ofta är finns seder-
na kvar länge efter att bakgrunden till dem 
bleknat. Påskharen har letat sig hit upp ifrån 
Tyskland. Han lägger gärna ägg fyllda med 
gotter i trädgårdarna.

Nu för tiden festar vi på sill och ägg, lax och 
lamm- Rätt så likt våra nutida julbord. Här i 
Skåne åker vi gärna på konstrundan under 
påsk. I kyrkan följer vi Jesus väg från korset 
till uppståndelsen. Kom gärna med på den 
upplevelsen. Från Skärtorsdag till Annandag 
påsk firas gudstjänster runt om i pastoratet

Lena Grimheden

Källa: årets festseder Nils-Arvid Bringeus

PÅSKEN 
FÖRR OCH NU

HAN ÄR UPPSTÅNDEN
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MåBiL, månadens bibelberättelse. Projektet handlar om att lära känna bibelberättelserna. Varje månad jobbar vi 
med en ny berättelse. Efter projektets slut kommer vi att ha lärt känna alla stora personer i bibeln. De kommande 
månaderna mars, april och maj träffar vi Josef och Moses.

MARS - JOSEF DEL 1 (1 MOS KAP. 37, 39-41)
Josefs bröder är avundsjuka och ser till att ”röja honom ur 
vägen” genom att sälja honom till en förbipasserande karavan. 
Var med på Josefs resa från fångenskap till att bli en av Faraos 
närmsta män.

APRIL - JOSEF DEL 2 (1 MOS KAP. 42-50)
Det är hungersnöd i Kaanans land och Josefs bröder behöver ge sig 
av för att söka efter mat. De kommer till Egypten och Josef, som de 
trodde var död, står öga mot öga med sina bröder igen…
Kommer Josef kunna förlåta dem?

MAJ – MOSE DEL 1 (2 MOS KAP. 1-15)
I vassen vid Nilens strand får Faraos dotter se en flätad korg. I korgen 
ligger ett ledset spädbarn. Hur har det hamnat där? Följ Moses uppväxt 
vid hovet och hur han flera år senare söker sina rötter och får ett viktigt 
uppdrag från Gud.
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KALENDER

Välkommen till 
våra gudstjänster!

Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

Gudstjänster i Påskhelgen

24/3 Skärtorsdagen
18.30 Skärtorsdagsmässa Hörja kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa Tyringe kyrka
19.00 Skärtorsdagsmässa V Torups kyrka
20.00 Skärtorsdagsmässa Röke kyrka

25/3 Långfredagen
10.00 Gudstjänst EFS Missionshus, Röke
11.00 Via Dolorosa Tyringe kyrka

26/3 Påskafton
23.00 Påsknattsmässa Tyringe kyrka

27/3 Påskdagen
10.00 Ekumenisk gudstjänst Korskyrkan
11.00 Påskdagsmässa Röke kyrka
18.00 Musikmässa Matteröds kyrka

28/3 Annandag påsk
10.00 Påskmässa V Torups kyrka
18.00 Musikgudstjänst Finja kyrka

Mars

6/3 Midfastosöndagen
10.00 Gudstjänst Tyringe kyrka
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Mässa Hörja kyrka
18.00 Musikmässa Finja kyrka

13/3 Jungfru Marie bebådelsedag
9.00 Frukostgudstjänst EFS Missionshus, Röke
10.00 Familjemässa Tyringe kyrka
14.00 Familjemässa V Torups kyrka

20/3 Palmsöndagen
10.00 Familjemässa Röke kyrka
14.00 Gudstjänst Hörja kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehults missionshus
17.00 Mässa Tyringe kyrka

LÄMNA INTE VÄRDESAKER 
I BILARNA!

Det har förekommit inbrott i bilar 
medan det varit gudstjänst i kyrkan.

PILGRIMSVANDRING
”Dagen efter sabbaten var två lärjungar på väg till 
en by som ligger en mil från Jerusalem och som 
heter Emmaus. De talade med varandra om allt det 
som hade hänt. Medan de gick där och samtalade 
och diskuterade kom Jesus själv och slog följe med 
dem…” Luk. 24:13 ff

Vi samlas vid Finja kyrka kl. 16.00 och går en runda 
på ca 1 timme. Kl. 17.30 blir det fika i Finja kyrka, 
allt avslutas med en musikgudstjänst kl. 18.00.
Välkommen att vara med på hela eller delar av 
eftermiddagen. 

Måndag 28 mars Annandag påsk
Kl. 16.00 -17.30  pilgrimsvandring
Kl. 17.30 -18.00  fika
Kl. 18.00 -19.00  musikgudstjänst

Varmt välkomna!
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Välkommen till 
våra gudstjänster!

Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information. Med reservation för ändringar!  Se predikoturer på fredagar, nytt från kyrkorna på måndagar eller vår hemsida för aktuell information.

April

3/4 2:a söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Hörja kyrka
10.00 Gudstjänst EFS Missionshus, Röke
17.00 Mässa Tyringe kyrka

10/4 3:e söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Gudstjänst Röke kyrka
14.00 Mässa Matteröds kyrka
18.00 Musikmässa V Torups kyrka

17/4 4:e söndagen i påsktiden
10.00 Temagudstjänst Hörja kyrka
10.00 Gudstjänst EFS Missionshus, Röke
17.00 Mässa Tyringe kyrka

24/4 5:e söndagen i påsktiden
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa Röke kyrka
14.00 Mässa Misterhult
18.00 Taizemässa Finja kyrka

KYRKTAXI
Tyringe pastorat betalar för taxiresa till gudstjänster för dej som 

inte har möjlighet att ta dej till kyrkan på egen hand.  
Ring Hässleholms Taxi, tfn 140 00 och uppge kyrkbil för  

Tyringe pastorat. 

Maj

1/5 Bönsöndagen
17.00 Familjegudstjänst Tyringe kyrka

5/5 Kristi himmelsfärds dag
8.00 Gökotta Finjasjöns strand
10.00 Mässa Tyringe kyrka
14.00 Friluftsgudstjänst Grösjön, V Torup

7/5 Lördag
11.00 Konfirmation Röke kyrka

8/5 Söndagen före pingst
10.00 Temamässa Finja kyrka
10.00 Gudstjänst EFS Missionshus, Röke
14.00 Mässa Hörja kyrka

15/5 Pingstdagen
11.00 Musikmässa Röke kyrka
14.30 Gudstjänst Maglehults missionshus

16/5 Annandag pingst
19.00 Taizemässa Tyringe kyrka

22/5 Heliga trefaldighets dag
10.00 Mässa Tyringe kyrka
10.00 Mässa V Torups kyrka
10.00 Nattvardsgudstjänst EFS Missionshus, Röke
14.00 Mässa Matteröds kyrka

29/5 1:a efter trefaldighet
8.00 Gökotta Lilla kapellet, Röke
10.00 Mässa Tyringe kyrka

5/6 2:a efter trefaldighet
10.00 Mässa Hörja kyrka
10.00 Gudstjänst EFS, Eljalt
16.00 Friluftsgudstjänst Fågeltornet, Finja
18.00 Musik i sommarkväll Matteröds kyrka 

VECKOMÄSSA I TYRINGE KYRKA
Med efterföljande frukost i Kyrkans hus - onsdagar kl 08.30



MUSIK

Tyringe, Å-parken 
Tyringe kyrkokör, skolorkester. Firandet inleds 19.30. Servering!

Valborgsfirande på Mats Erlingssons äng i Röke.
RökeköR medverkar. Öppen kör! Fackeltåg från missionshuset kl. 20.45. Servering!

Hörja 
kl. 19.30, Matteröds kyrkokör

10

Valborgsfirande Lördag 30/4

Påskdagen 27/3 kl. 18.00.
Kom och sjung Påskens sånger
tillsammans med Matteröds Kyrkokör

Kristi himmelfärdsdag 5/5  kl. 08.00 
Gökotta vid Finjasjöns strand, Tostarpsgår-
den. Sång av Matteröds Kyrkokör (samt 
göken). Byalaget inbjuder till naturskön 
tips-promenad. Medtag Kaffekorg! 

Söndagen den 5/6 kl. 18.00.
”I DENNA LJUVA SOMMARTID”
Sång och musik i församlingshemmet och 
kyrkan med Matteröds Kyrkokör och 
instrumentalister. Servering i trädgården

VÄKOMMEN TILL MATTERÖD 

VÄKOMMEN TILL FINJA

Musikmässa 6/3 kl. 18.00 
Finja kyrka med sånggruppen Harmoni.

Annandag påsk 28/3 kl. 18.00  
Musikgudstjänst i Finja kyrka 
Musik i påsktid med Ingvar Albihn – sång 
och piano, Anna Wanselius – flöjt och 
saxofon, Fredrik Persson – bas.

VÅRMUSIK
I KYRKAN

VÄKOMMEN TILL TYRINGE
Onsdag 16/3 kl. 19.00
Kyrkans hus.
Gospelkonsert med Vitality från 
Glimåkra Gospellinje.

Långfredag 25/3 kl. 11.00 
Tyringe kyrka. 
Tyringe kyrkokör

VÄKOMMEN TILL RÖKE
Påskdagsmässa 27/3 kl.11.00
Röke kyrka.
RökeköR, Ingemar Karp – trumpet

Pingstdagen 15/5 kl. 11.00
Röke kyrka. 
Med RökeköR och Tyringe kyrkokör. 
En enkel mässa med mycket 
musik. Efteråt bjuds på lunch i 
församlingshemmet, anmälan till 
lunchen senast ons 4/5.
Kl. 13.30 sammanträder 
kyrkofullmäktige.

VÄKOMMEN TILL VÄSTRA TORUP
Musikgudstjänst 10/4 kl.18.00 
Västra Torups kyrka
”Minns du sången” med Ing-
var Nordin – sång, och Ingvar 
Albihn – sång, piano
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Andakt - Café - Sopplunch - Stick & Virk
VÄSTRA TORUP
Passionsandakt hos 
Elsie Persson i Hissmossa kl 19.00 9/3
Andakt & Café kl 09.30 29/4
Andakt & Sopplunch kl 12.00 8/3, 12/4
Handarbetscafé kl 18.30 3/3, 17/3, 31/3, 14/4, 28/4

HÖRJA
Stilla stund i kyrkan 2 tors kl 20– 20.30 Se anslag och annonering 

En stund med ljuständning,   
eftertanke, musik och meditation.

Gudstjänst kl 14.00 20/3
med avslutning på fasteinsamlingen. 
LRF och hushållningsgillet bjuder in 
till servering i församlingshemmet. 
Åror och lotterier. 

Andakt  och sopplunch  kl 12.00  10/3 
Andakt & Café kl 09.30 7/4
Andakt & Sopplunch kl 12.00 10/3
Syförening/Stick & Virkcafé kl 14.00 1/3, 15/3, 29/3, 12/4, 26/4

MATTERÖD
Andakt & Café  kl 09.30 18/3, 22/4, 20/5 
Andakt & Sopplunch kl 12.00 19/2
Syförening/Stick & Virkcafé kl 14.00 9/3, 13/4, 11/5  

RÖKE
Palmsöndag  kl 10.00 20/3  
Familjemässa med Sångosånt.
Korv med bröd – frivillig avgift. 
Möjlighet att gå upp i kyrktornet – barn 10 kr, vuxna 20 kr
Alla pengar går till fasteinsamligen ”maträtten”.

Lördag kl 09.00 16/4
Frukost i församlingshemmet. Frivillig avgift. Lotteri.
Ca kl 10.00 Återinvigning av slingan med 
Livsloppets tipsrunda. Startavgift 20 kr.
Alla pengar går till fasteinsamligen ”maträtten”.

Samtal om tro kl 19– 20.15  25/2, 8/3
i Röke församlingshem
Samtal kring biskop Johans herdabrev ”Kallad till kärlek” 
Hur berör det vår församling? Agneta Svensson leder samtalet.

Väntjänstkaffe kl 14-16.00 2/3
Väntjänst bjuder på kaffe, Sång och Sån’t sjunger.

Väntjänstkaffe i Röke kl. 14-16.00 27/4

TYRINGE 
Syförening/Stick & Virkcafé kl 14.00 8/3, 22/3, 5/4, 19/4
Eftermiddagkaffe kl 14.30 30/3
”Olle Adolfsson, Skånes och Stockholms visdiktare”
- kyrkoherde Carl Henrik Henriz kåserar med hjälp 
av unika inspelningar.
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Barnens 
sommarkyrka 2016

Barnpyssel 

Rätt svar finns på hemsidan. 
www.svenskakyrkan.se/tyringe

Årets Sommarkyrka för barn går av stapeln tisdag till fredag 
i vecka 33. Är du född 2005-2008 så kommer du att få en 
inbjudan i vecka 23 hem i din brevlåda. Undrar du något 
redan nu så maila till barnsvenskakyrkantyringe@gmail.com

Barn från Sommarkyrkan 2015, foto: Sofia Thörn

Barnverksamhetens sommaravslutningar kommer att vara 
under v 22. Mer information kommer på hemsidan.

En mötesplats där alla åldrar är varmt 
välkomna och där vi bjuder på mat och 
kan fortsätta kvällen med att prata med 
varandra, pyssla, sjunga och lyssna till en 
berättelse. 

 

V. Torups församlingshem - 17/2 2016
Röke församlingshem - 6/4 2016
Kl 17:00 - 19:00

Kom och ät” ropar föräldrar till ett barn som 
har fullt upp med leken. 
”Kom och ät”  säger en partner till den 
andre, som precis kommit hem från en 
slitsam arbetsdag. 
”Kom och ät” ropade Jesus när han mötte 
sina lärjungar som hade kämpat 
hela natten utan att få en enda fisk… 
Så vardagligt! Så enkla ord fyllda med 
omsorg! 
Ingen anmälan behövs. Bara kom och ät!
 

Kom och ät! För alla generationer
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Barnpyssel 

Kyrkogårds- & fastighetsskötsel

Välkommen 
till SKU!
När? Tisdagkvällar kl. 18.30–21.00

Var? Kyrkvillan, Sanatorievägen 28

Ungdomsgruppen SKU är en lokalavdelning i Svenska kyrkans unga och 
en mötesplats för dig som går i åk 9 eller är äldre. Där får ungdomarna 
bestämma själva vad träffarna ska innehålla, som t.ex. matlagning eller 
spelkväll. Här får du chansen att bara vara! 

Det är en öppen grupp, vilket innebär att du kan ta med dig en kompis  
och du behöver inte komma varje vecka.

Hoppas vi ses!

På kyrkogårdarna i pastoratet 
sköter vi i första hand fondgravarna 
och klipper allt gräs.  
Att hålla i ordning gångar och 
klippa häckar är också sådant som 
ingår i våra arbetsuppgifter.  

 Vi planterar på de gravplatser som har be-
talt in till blomsterfonden. Det rör sig om cir-
ka 170 av vardera påskliljor, begonior, ljung 
samt krans till Alla Helgonshelgen. 
Pastoratet har cirka 700 gravplatser som vi 
sköter åt kyrkorådet inklusive återlämnade 
gravar och kulturgravar. 

Vi har cirka 100 begravningar per år. På 
alla våra kyrkogårdar har vi möjlighet att 
kunna välja mellan jordbegravning, urn-
lund, askgravlund eller minneslund.
På vinterhalvåret så har vi bland annat 
beskärningsjobb ute på våra kyrkogårdar, 
och då gäller det också att se över alla ma-
skiner så de är fullt brukbara när säsong-
en drar igång igen. Under vintern passar 
vi även på att storstäda kyrkorna och ser 
över fastigheterna. När snön och halkan 
kommer så blir det  jobb med snöskottning 
och halkbekämpning.  
Sex kyrkor, ett kapell, fyra församlingshem, 
Kyrkans hus och Kyrkvillan, tre ekonomi-
byggnader och sju kyrkogårdar finns i vårt 
pastorat. För att vi ska kunna sköta detta 
så är vi sex heltidsanställda, varav en kyr-
kogårdschef, tre kyrko- och kyrkogårds-
vaktmästare, en församlingsvärdinna och 
en lokalvårdare. Vi är också två säsongs-
anställda som arbetar som kyrkogårds-
vaktmästare. Vi tar in sommarjobbare som 
kommer under juni -augusti. 
Under kommande treårsperiod, utöver or-
dinarie arbetsuppgifter, kommer vi att ta 
bort tujahäckarna som löper från järnvä-
gen ner till Finjavägen på Tvärskogs kyr-
kogård och ersätta dessa med Taxus häck.  
Detta arbete räknar vi med att påbörja un-
der säsongen 2016. 

Anders Håkansson

Foto: Anders Håkansson
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ÅTERBLICK

Lucia i Finja kyrka. Foto:Erika Heil Utbult Lucia i Finja kyrka. Foto:Erika Heil Utbult

Julkonsert i Matteröd. Foto: Erika Heil Utbult

Julkonsert i Matteröd. Julkonsert i Matteröd.
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ÅTERBLICK

Här avtackas Calle Jensen i Tyringe kyrka på annandag jul. Foto: Anna Petersson

Tyringe kyrkokör och RökeköR övar inför 1 advent. Foto: Patrik Ronkainen

Julkonsert 6 januari i Röke kyrka med Tyringe kyrkokör, RökeköR, 
Emil Sigfridsson, Anna Wanselius, Jonas Rydström, Fredrik Persson och Jörgen 
Grahn under ledning av Ingvar Albihn. Foto: Helena Eriksson

Kyrkan ljuder av liv
Här bjuds på ett litet axblock av julens alla konserter. 
Håll utkik efter vårens alla sångliga aktiviteter i pastoratet. 



Stjärnans förskola & fritidshem
Förskolechef  
Gunnel Pålsson 555 61, 0725-77 00 67
Förskolan 555 65  
Fritidshemmet  555 62
stjarnan.tyringepastorat@svenskakyrkan.se

Präster  
Kyrkoherde Sara Ericsson  555 52, 0707-52 09 54 sara.ericsson@svenskakyrkan.se
Komminister Agneta Svensson 555 53, 0736-82 05 15 agneta.svensson@svenskakyrkan.se
Komminister Lena Grimheden  555 64, 0727-33 00 98 lena.grimheden@svenskakyrkan.se

Församlingsverksamhet
Diakon Marie Carlsson  555 68, 0702-72 38 91  marie.ca.carlsson@svenskakyrkan.se
Organist Barbro Daun Schelin 0735-45 21 80     barbro.daun@svenskakyrkan.se 
Kantor  Maj-Lis Risberg  555 63, 0708-33 06 39  maj-lis.risberg@svenskakyrkan.se
Kantor  Ingvar Albihn  555 58, 0733-18 08 56  ingvar.albihn@svenskakyrkan.se
Förs.ped Elin Nordgren  555 59, 0727-10 33 11 elin.nordgren@svenskakyrkan.se
Barnledare Sofia Thörn  0768-34 55 06    sofia.thorn@svenskakyrkan.se
Barnledare Eva Pettersson  0768-34 55 06     eva.p.pettersson@svenskakyrkan.se
Ungd.ledare  Frida Nilsson  555 56, 0705-57 85 29  frida.nilsson@svenskakyrkan.se

Besök oss på Församlingsexpeditionen i Kyrkans hus
Besöksadress: Johan Ullbergs gata 10   Öppettid:  tis-tors kl. 10-12 
Postadress: Box 135, 282 23 TYRINGE Telefontid: vardag kl. 10-12
Telefon: 0451-555 50
e-post: tyringe.pastorat@svenskakyrkan.se  www.svenskakyrkan.se/tyringe

Församlingssekr. 
Chatarina Caesar  555 72    chatarina.caesar@svenskakyrkan.se

Fastighets- och kyrkogårdsverksamhet  
Kyrkogårds- och fastighetschef 
Anders Håkansson 555 69, 0706-57 76 04  anders.hakansson@svenskakyrkan.se

Församlingshemmen 
Tyringe  555 60
Värdinna  Ia Olsson
Lokalvårdare  Yvonne Karlsson

Röke  555 75
Hörja  555 73
Matteröd 555 74 
V. Torup  555 76

Kyrkogårds/kyrkvaktmästare
Anna Petersson 0738-10 87 80
Mikael Åkerman 0702-04 61 95
Veronika Jönsson 0704-64 81 14

Säsongsanställda kyrkogårdsvaktm.
Johan Munkhagen
Per-Anders Johannesson

    

Förtroendevalda - ordföranden
Kyrkofullmäktige   Kristina Lind  0708-57 06 33
 kristina.lind@svenskakyrkan.se
Kyrkorådet Staffan Gustafsson 0703-65 37 55   
 staffan.s.gustafsson@svenskakyrkan.se
Församlingsråden 
Tyringe Mari-Ann Bäckestrand  500 13 
Röke  Gertrud Johansson   401 32
V. Torup Sven-Eric Bengtsson  550 22  


